
Ano II - Número: CCCXIII de 25 de Novembro de 2022

DATA: 25/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 25/11/2022 17:20:57

IP com n°: 192.168.100.245
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

325

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 313/2022 - 25/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PUBLICAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.03.14.01-01/2022 - EXTRATO DE ADITIVO

PORTARIAS

DIÁRIAS: 2511001/2022 - O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE; ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

DIÁRIAS: 2511002/2022 - O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE; ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 25/11/2022 17:20:57 - IP com n°: 192.168.100.245
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=325

2/6www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 313/2022 - 25/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE
ADITIVO: 2022.03.14.01-01/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. do município de 
AURORA, torna público o extrato do primeiro Aditivo ao Contrato nº 2022.03.14.01 -01, decorrente do 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 2022.03.14.01, cujo objeto é a 
RECUPERACAO DO CENTRO SOCIAL URBANO -CSU- LOCALIZADO NA AV. VICENTE TAVARES 
SIMOES-SEDE DO MUNICIPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.CONTRATADO(A): 

LOCAMIX EIRELI – (CONCRETA) - CNPJ SOB O Nº 13.053.642/0001 -09. VALOR - Valor Global de R$ 

579.062,31 (quinhentos e setenta e nove mil, sessenta e dois reais e trinta e um centavos) que 

passará para um valor de R$ 749.488,35 (setecentos e quarenta e nove mil quatrocentos e oitenta e 

oito reais e trinta e cinco reais) tendo um acréscimo no valor de R$ 170.426,04 (cento e setenta reais e 

quatrocentos e vinte e seis e quatro centavos) , perfazendo um percentual de aproximadamente 29,43 

%. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Edivânio Ferreira dos Santos. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: EMERCIA MARIA GONCALVES RIBEIRO DOS SANTOS. - AURORA/CE, 09 de 
novembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 25/11/2022 17:20:57 - IP com n°: 192.168.100.245
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=325

3/6www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 313/2022 - 25/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2511001/2022

Portaria  n. º 2511001/2022                                de 25 de novembro de 2022 .

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                Art. 1º - autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria  B, o senhor João Aécio da Silva que irá 
transportar pacientes para consulta no Hospital São José de Doenças Infecciosas, no dia 25 de novembro 
de 2022, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 239/2016. 

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 25/11/2022 17:20:57 - IP com n°: 192.168.100.245
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=325

4/6www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 313/2022 - 25/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2511002/2022

Portaria  n. º 2511002/2022                                de 25 de novembro de 2022 .

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                Art. 1º - autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor – Motorista Categoria  B, o senhor Adriano Alves da Silva que irá 
transportar pacientes para consulta no Hospital do Coração de Messejana, no dia 25 de novembro de 
2022, em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 239/2016. 

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 25/11/2022 17:20:57 - IP com n°: 192.168.100.245
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=325

5/6www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 313/2022 - 25/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna

Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim

Vice-Prefeito(a)

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura, Des. 
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Infraestrutura

José Valdir da Silva
Secretaria Municipal de Transportes

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal de Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Emercia Maria Gonçalves Ribeiro
Secretaria Municipal de Trabalho e 
Desenvolvimento Social

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 25/11/2022 17:20:57 - IP com n°: 192.168.100.245
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=325

6/6www.aurora.ce.gov.br


